2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 октября 2023 г.
	№ 521-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.04.2023 № 180-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила осуществления ведомственного контроля
за соблюдением областными государственными бюджетными и автономными учреждениями, а также областными государственными унитарными предприятиями требований Федерального закона «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных
принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов
Российской Федерации, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 26.04.2023 № 180-П «Об утверждении
Правил осуществления ведомственного контроля за соблюдением
областными государственными бюджетными и автономными учреждениями,
а также областными государственными унитарными предприятиями требований Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии
с ним нормативных правовых актов Российской Федерации», следующие изменения:
1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. По результатам проведения проверки в течение 10 рабочих дней
со дня её окончания составляется акт проверки, который подписывается членами комиссии. Орган ведомственного контроля не позднее 5 рабочих дней со дня подписания акта проверки направляет его копию заказчику.
В случае обнаружения в ходе проведения проверки нарушений заказчиком обязательных требований орган ведомственного контроля
не позднее 10 рабочих дней со дня направления копии акта проверки
заказчику разрабатывает и утверждает план устранения указанных
нарушений.
План устранения нарушений обязательных требований направляется заказчику в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения.»;
2) пункт 9 после слов «не позднее 30 календарных дней»
дополнить словами «со дня направления копии акта проверки
заказчику».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2408ан2